

湖北均瑶大健康饮品股份有限公司 2022年前三季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、按产品分类情况：
单位：元

产品分类	2022年1-9月主营业务收入	2021年1-9月主营业务收入	变动比例
益生菌饮品	516,070,086.48	599,797,833.03	-13.90%
益生菌食品	22,788,230.67	不适用	不适用
益生菌食品	37,084,304.30	24,088,697.37	53.62%
其他饮品	207,773,410.40	76,079,407.58	251.97%
合计	843,586,121.85	699,965,849.98	20.52%

注：根据重述原则和可比性原则，上年同期将益生菌食品“大零网”类在其内，2021年底，公司益生菌产品业务快速发展，为了更全面的反映公司经营情况，自2021年第四季度起，将益生菌食品、益生菌食品业务单独列示，故本期同时调整2021年相应数据。

地区	2022年1-9月主营业务收入	2021年1-9月主营业务收入	变动比例
全国	843,586,121.85	699,965,849.98	20.52%

销售模式	2022年1-9月主营业务收入	2021年1-9月主营业务收入	变动比例
直销	788,098,183.47	662,586,233.18	19.06%
经销	54,777,938.38	37,379,616.80	46.28%
合计	843,586,121.85	699,965,849.98	20.52%

二、公司2022年前三季度经销商变动情况
单位：个

地区	报告期末经销商数量	报告期初增加数量	报告期末减少数量
华北地区	80	46	24
华东地区	553	259	337
华南地区	120	72	86
华中地区	307	157	144
西北地区	34	20	54
西南地区	192	132	106
合计	1,488	788	793

三、公司2022年前三季度经营业绩未经审计，供投资者及时了解公司生产经营情况之用，公司董事会提醒投资者审慎使用该数据并谨慎投资风险。

湖北均瑶大健康饮品股份有限公司 2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、按产品分类情况：
单位：元

产品分类	2022年1-9月主营业务收入	2021年1-9月主营业务收入	变动比例
益生菌饮品	516,070,086.48	599,797,833.03	-13.90%
益生菌食品	22,788,230.67	不适用	不适用
益生菌食品	37,084,304.30	24,088,697.37	53.62%
其他饮品	207,773,410.40	76,079,407.58	251.97%
合计	843,586,121.85	699,965,849.98	20.52%

注：根据重述原则和可比性原则，上年同期将益生菌食品“大零网”类在其内，2021年底，公司益生菌产品业务快速发展，为了更全面的反映公司经营情况，自2021年第四季度起，将益生菌食品、益生菌食品业务单独列示，故本期同时调整2021年相应数据。

地区	2022年1-9月主营业务收入	2021年1-9月主营业务收入	变动比例
全国	843,586,121.85	699,965,849.98	20.52%

销售模式	2022年1-9月主营业务收入	2021年1-9月主营业务收入	变动比例
直销	788,098,183.47	662,586,233.18	19.06%
经销	54,777,938.38	37,379,616.80	46.28%
合计	843,586,121.85	699,965,849.98	20.52%

二、公司2022年前三季度经销商变动情况
单位：个

地区	报告期末经销商数量	报告期初增加数量	报告期末减少数量
华北地区	80	46	24
华东地区	553	259	337
华南地区	120	72	86
华中地区	307	157	144
西北地区	34	20	54
西南地区	192	132	106
合计	1,488	788	793

三、公司2022年前三季度经营业绩未经审计，供投资者及时了解公司生产经营情况之用，公司董事会提醒投资者审慎使用该数据并谨慎投资风险。

杭州景业智能科技股份有限公司 2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、按产品分类情况：
单位：元

产品分类	2022年1-9月主营业务收入	2021年1-9月主营业务收入	变动比例
工业软件	1,137,000,000.00	1,137,000,000.00	0.00%
其他软件	17,607,288.44	28,663,821.52	-38.27%
合计	1,154,607,288.44	1,165,663,821.52	-0.90%

注：本报告期“工业软件”主营业务收入较上年同期增加，主要系公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

地区	2022年1-9月主营业务收入	2021年1-9月主营业务收入	变动比例
全国	1,154,607,288.44	1,165,663,821.52	-0.90%

销售模式	2022年1-9月主营业务收入	2021年1-9月主营业务收入	变动比例
直销	1,154,607,288.44	1,165,663,821.52	-0.90%

二、公司2022年前三季度经营业绩未经审计，供投资者及时了解公司生产经营情况之用，公司董事会提醒投资者审慎使用该数据并谨慎投资风险。

杭州景业智能科技股份有限公司 2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、按产品分类情况：
单位：元

产品分类	2022年1-9月主营业务收入	2021年1-9月主营业务收入	变动比例
工业软件	1,137,000,000.00	1,137,000,000.00	0.00%
其他软件	17,607,288.44	28,663,821.52	-38.27%
合计	1,154,607,288.44	1,165,663,821.52	-0.90%

注：本报告期“工业软件”主营业务收入较上年同期增加，主要系公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

地区	2022年1-9月主营业务收入	2021年1-9月主营业务收入	变动比例
全国	1,154,607,288.44	1,165,663,821.52	-0.90%

销售模式	2022年1-9月主营业务收入	2021年1-9月主营业务收入	变动比例
直销	1,154,607,288.44	1,165,663,821.52	-0.90%

二、公司2022年前三季度经营业绩未经审计，供投资者及时了解公司生产经营情况之用，公司董事会提醒投资者审慎使用该数据并谨慎投资风险。

杭州景业智能科技股份有限公司 2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、按产品分类情况：
单位：元

产品分类	2022年1-9月主营业务收入	2021年1-9月主营业务收入	变动比例
工业软件	1,137,000,000.00	1,137,000,000.00	0.00%
其他软件	17,607,288.44	28,663,821.52	-38.27%
合计	1,154,607,288.44	1,165,663,821.52	-0.90%

注：本报告期“工业软件”主营业务收入较上年同期增加，主要系公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

地区	2022年1-9月主营业务收入	2021年1-9月主营业务收入	变动比例
全国	1,154,607,288.44	1,165,663,821.52	-0.90%

销售模式	2022年1-9月主营业务收入	2021年1-9月主营业务收入	变动比例
直销	1,154,607,288.44	1,165,663,821.52	-0.90%

不同产品为抓手，建立直接面对消费者的全域产品渠道，着重推进渠道协同运营，通过实现渠道间的信息共享、协同联动，打通线上线下用户触点，共享客户的接触历史、渠道偏好等信息，构建“以用户为中心”的运营平台，实现和消费者“生态化”运营，提升运营效率，提升运营效率，提升运营效率。

（一）审计意见类型
□适用 √不适用

（二）财务报告是否经审计
□适用 √不适用

（三）主要财务数据
（一）主要会计数据和财务指标
单位：元 币种：人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	75,008,809.43	19.86	223,671,869.92	44.08
归属于上市公司股东的净利润	14,013,515.58	-2.80	49,514,257.11	83.28
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,243,851.60	-21.93	34,869,665.15	56.28
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-42,781,797.33	-100.87
基本每股收益(元/股)	0.17	-0.09	0.68	55.56
稀释每股收益(元/股)	0.17	-0.09	0.68	55.56
加权平均净资产收益率(%)	1.44	减少4.32个百分点	8.33	减少2.56个百分点
研发投入合计	13,143,612.31	142.77	28,777,996.02	68.46
研发投入占营业收入的比例(%)	17.52	增加8.87个百分点	12.87	增加1.86个百分点
总资产	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减变动幅度(%)	87.31
归属于上市公司股东的净资产	1,299,539,429.86	603,809,170.86	595,730,259.00	98.66

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

（二）非经常性损益项目和金额
单位：元 币种：人民币

项目	本报告期	年初至报告期末
非流动资产处置损益	718.83	453,488.82
计入当期损益的政府补助	1,818,366.93	5,061,358.02
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,459,040.77	14,538,243.18
合计	3,996,226.53	15,053,090.02

（三）其他重要事项
1. 报告期内，公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

2. 报告期内，公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

3. 报告期内，公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

4. 报告期内，公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

5. 报告期内，公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

6. 报告期内，公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

7. 报告期内，公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

8. 报告期内，公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

9. 报告期内，公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

10. 报告期内，公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

11. 报告期内，公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

12. 报告期内，公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

13. 报告期内，公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

14. 报告期内，公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

15. 报告期内，公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

16. 报告期内，公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

17. 报告期内，公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

18. 报告期内，公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

19. 报告期内，公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

20. 报告期内，公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

21. 报告期内，公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

22. 报告期内，公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

23. 报告期内，公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

24. 报告期内，公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

25. 报告期内，公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

26. 报告期内，公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

27. 报告期内，公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

28. 报告期内，公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

29. 报告期内，公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

30. 报告期内，公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

31. 报告期内，公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

32. 报告期内，公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

杭州景业智能科技股份有限公司 2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、按产品分类情况：
单位：元

产品分类	2022年1-9月主营业务收入	2021年1-9月主营业务收入	变动比例
工业软件	1,137,000,000.00	1,137,000,000.00	0.00%
其他软件	17,607,288.44	28,663,821.52	-38.27%
合计	1,154,607,288.44	1,165,663,821.52	-0.90%

注：本报告期“工业软件”主营业务收入较上年同期增加，主要系公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

地区	2022年1-9月主营业务收入	2021年1-9月主营业务收入	变动比例
全国	1,154,607,288.44	1,165,663,821.52	-0.90%

销售模式	2022年1-9月主营业务收入	2021年1-9月主营业务收入	变动比例
直销	1,154,607,288.44	1,165,663,821.52	-0.90%

二、公司2022年前三季度经营业绩未经审计，供投资者及时了解公司生产经营情况之用，公司董事会提醒投资者审慎使用该数据并谨慎投资风险。

杭州景业智能科技股份有限公司 2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、按产品分类情况：
单位：元

产品分类	2022年1-9月主营业务收入	2021年1-9月主营业务收入	变动比例
工业软件	1,137,000,000.00	1,137,000,000.00	0.00%
其他软件	17,607,288.44	28,663,821.52	-38.27%
合计	1,154,607,288.44	1,165,663,821.52	-0.90%

注：本报告期“工业软件”主营业务收入较上年同期增加，主要系公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

地区	2022年1-9月主营业务收入	2021年1-9月主营业务收入	变动比例
全国	1,154,607,288.44	1,165,663,821.52	-0.90%

销售模式	2022年1-9月主营业务收入	2021年1-9月主营业务收入	变动比例
直销	1,154,607,288.44	1,165,663,821.52	-0.90%

二、公司2022年前三季度经营业绩未经审计，供投资者及时了解公司生产经营情况之用，公司董事会提醒投资者审慎使用该数据并谨慎投资风险。

杭州景业智能科技股份有限公司 2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、按产品分类情况：
单位：元

产品分类	2022年1-9月主营业务收入	2021年1-9月主营业务收入	变动比例
工业软件	1,137,000,000.00	1,137,000,000.00	0.00%
其他软件	17,607,288.44	28,663,821.52	-38.27%
合计	1,154,607,288.44	1,165,663,821.52	-0.90%

注：本报告期“工业软件”主营业务收入较上年同期增加，主要系公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

地区	2022年1-9月主营业务收入	2021年1-9月主营业务收入	变动比例
全国	1,154,607,288.44	1,165,663,821.52	-0.90%

销售模式	2022年1-9月主营业务收入	2021年1-9月主营业务收入	变动比例
直销	1,154,607,288.44	1,165,663,821.52	-0.90%

二、公司2022年前三季度经营业绩未经审计，供投资者及时了解公司生产经营情况之用，公司董事会提醒投资者审慎使用该数据并谨慎投资风险。

杭州景业智能科技股份有限公司 2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、按产品分类情况：
单位：元

产品分类	2022年1-9月主营业务收入	2021年1-9月主营业务收入	变动比例
工业软件	1,137,000,000.00	1,137,000,000.00	0.00%
其他软件	17,607,288.44	28,663,821.52	-38.27%
合计	1,154,607,288.44	1,165,663,821.52	-0.90%

注：本报告期“工业软件”主营业务收入较上年同期增加，主要系公司承接了多个大型工业软件项目，项目金额较大，且处于验收阶段，确认收入较多。

地区	2022年1-9月主营业务收入	2021年1-9月主营业务收入	变动比例
全国	1,154,607,288.44	1,165,663,821.52	-0.90%

销售模式	2022年1-9月主营业务收入	2021年1-9月主营业务收入	变动比例
直销	1,154,607,288.44	1,165,663,821.52	-0.90%

二、公司2022年前三季度经营业绩未经审计，供投资者及时了解公司生产经营情况之用，公司董事会提醒投资者审慎使用该数据并谨慎投资风险。

杭州景业智能科技股份有限公司 2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。